
اخبار

سیاسی

تولیت آستان قدس رضوی در پیامی به 
مناسبت سالگرد شهدای زاریا مطرح کرد:

صف آرایی مثلث تحجرگرایی 
استکبار و صهیونیزم در برابر 

جنبش های اصیل اسلامی
تولیــت آســتان قــدس رضــوی با صــدور پیامــی به 
مناسبت پنجمین سالگرد شــهدای مظلوم زاریای 
نیجریه، ضمــن محکوم کــردن این جنایــت، تأکید 
کرد: »مثلث تحجرگرایی، استکبار و صهیونیزم در 
ســده اخیر، در مقابل جنبش‌های اصیل اســامی 
برخاســته از متن ثقلین صف‌آرایی کرده و دســتان 
پلیــدش بــه خــون و غــارت و کشــتار پیــروان ایــن 
جنبش‌ها آلوده است«. به گزارش آســتان نیوز، در 
بخشی از متن پیام حجت‌الاسلام‌والمسلمین مروی 
آمده است:» امید است دولت نیجریه از تاریخ درس 
عبرت بگیرد و دست از کشتار بی‌گناهان بردارد و با 
آزادی شیخ زکزاکی مظلوم، آرامش را به امت اسلام 
و جامعه اسلامی نیجریه برگرداند. روح این جنبش، 
اســام اعتدالی و پیراســته از افــراط‌ وتفریط، زبان 
آن، گفت وگو و تفاهــم مذاهب اســامی با یکدیگر 
و احتراز از خشــونت و اقدام مســلحانه، رویکرد آن، 
وحدت و انســجام ملی و پرهیز از اختلاف و شــکاف 
قومیتی، نــژادی و مذهبــی و خاســتگاه آن، هزاره 
اسلام‌گرایی در نیجریه است که اسلام و دیانت آن، 

ریشه در قرن نخست هجری دارد«.

بنی‌هاشمی مطرح کرد:

برنامه‌های جبهه پیروان برای 
انتخابات شوراهای شهر در استان

رئیس جبهه پیروان خــط امام و رهبری در خراســان 
رضوی گفــت: در خصــوص انتخابات شــورای شــهر 
در شهرســتان‌ها بــه شــعب جبهــه و تشــکل‌های 
ذی‌ربط اســتقلال دادیــم و آن هــا با توجه به شــرایط 
شهرستان عمل می‌کنند. سیدمحسن بنی‌هاشمی 
در گفت‌وگــو با ایســنا اظهار کــرد: دربــاره انتخابات 
شورای شهر مشهد در حال جمع‌آوری پیشنهادهای 
تشــکل‌های زیر مجموعــه جبهه پیروان هســتیم و در 
نهایت لیست کارشناسی شــده خودمان را با شورای 
ائتــاف اصولگرایــان به مشــارکت می گذاریــم. این 
فعال سیاسی اصولگرا ادامه داد: در زمینه انتخابات 
ریاست جمهوری نیز پس از مشخص شدن نظر جبهه 
پیروان خط امام و رهبری تهران و نظر شورای ائتلاف 
اصولگرایان، در شــورای مرکزی جبهــه پیروان خط 
امام و رهبری خراسان رضوی تصمیم گیری می‌کنیم. 
بنی‌هاشمی با تاکید بر این که برای حضور حداکثری 
مردم در انتخابــات فعالیت ویژه‌ای خواهیم داشــت، 
افزود: مطمئن هســتیم که مردم در شرایط حساس، 
اولویت‌های کشور را در نظر خواهند گرفت و با حضور 
حداکثری خــود در انتخابــات به اســتحکام پایه‌های 
مردم‌سالاری دینی و جمهوری اسلامی کمک خواهند 
کــرد. وی تصریح کرد: یکــی از ضرورت‌هــای حضور 
حداکثری مــردم در انتخابات، حضــور کاندیداهای 
شایسته از همه جناح های فکری در صحنه است. البته 
مسئولان ذی‌ربط هم باید با اعمال منصفانه قانون به 

این حضور حداکثری کمک کنند.
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اقتصاد-سیاست
از میان خبرها

گوناگون

 پاسخ گویی مستقیم استاندار
 به مردم

استاندار روز گذشته در محل دفتر بازرسی و شکایات 
این نهــاد به طــور مســتقیم به تمــاس هــای مردمی 
شهروندان استان در چارچوب »سامانه سامد« پاسخ 
داد و در پی هر گفت و گو دســتورات لازم را برای حل 
مشــکلات مطرح شــده صادر کرد. اســتاندار در این 
زمینه به ایرنا گفت: پاسخ گویی به مسائل و مشکلات 
از طریق تماس های مردمی از سوی شخص استاندار، 
معاونان استاندار، فرمانداران، بخشداران و  مدیران 
کل دستگاه های اجرایی استان باید مستمر و مستند 

صورت بگیرد و به طور منظم تداوم یابد.

رئیس انجمن صنفی جایگاه‌داران CNG استان:

جایگاه‌های CNG در شرایط 
بحرانی قرار دارند

رئیــس انجمن صنفــی جایــگاه‌داران CNG اســتان 
گفــت: شــرایط جایگاه‌هــای CNG بحرانی اســت و 
وضعیت این جایگاه‌ها در کلان‌شــهری مانند مشهد 
در شرایطی قرار دارد که اگر جایگاه را تعطیل کنند، 
ضررش کمتر است. رضوی‌ راد در گفت‌وگو با ایسنا، 
اظهار کــرد: جایگاه‌هــای CNG در بدترین وضعیت 
خود در چندین ســال اخیر قرار دارند، ۹ ماه از ســال 
گذشــته، اما هنــوز کارمزد ســال ۹۹ تغییــر نکرده و 
جایــگاه‌داران با کارمــزد ســال ۹۸ فعالیــت دارند، 
دولــت امســال تصمیم گرفــت کارمــزد جایگاه‌های 
سوخت را از لایحه‌ بودجه حذف کند و کارمزد جایگاه 
CNG، بنزین، گازوئیل و نفت سفید را به حق‌العمل 
CNG  تبدیل کــرد. وی افزود: قیمت هر متــر مکعب

چهارهزارو532  ریال است. 

معاون گردشگری استان اعلام کرد:

پرداخت ۸۰۰ میلیارد ریال 
تسهیلات کرونا در حوزه گردشگری 
معاون گردشــگری اداره‌ کل میراث فرهنگی استان 
گفــت: ۸۰۰ میلیارد ریال تســهیلات بــرای جبران 
خسارت های ناشی از شــیوع ویروس همه‌گیر کرونا 
در اســتان بــه متقاضیــان فعــال و زیــان دیــده حوزه 
گردشــگری پرداخــت شــده اســت. بیدخــوری روز 
یک‌شــنبه در گفت و گو با ایرنا افــزود: در مجموع دو 
هزار و ۹۸۰ میلیارد ریال تسهیلات یارانه‌ای به استان 
اختصاص یافته که برای هزار میلیارد و ۲۸۸ میلیون 
ریال آن در بانک های عامل پرونده تشکیل شده است. 
وی خسارت وارد شــده به حوزه گردشگری خراسان 
رضوی را از ناحیه بحران شــیوع ویــروس کرونا بیش 
از ۳۲ هزار میلیارد ریال اعلام و بیان کرد: بیشترین 
میزان این خســارت در صنعت گردشگری استان به 

واحدهای اقامتی وارد شده است.

معاون استاندار اعلام کرد: 

خسارت30هزارمیلیاردی 
کرونا به اصناف استان 

اقتصــادی  امــور  هماهنگــی  معــاون 
استانداری با اشاره به کاهش ۷۰ درصدی 
درآمدهای برخی اصناف گفت: خراسان 
رضوی هر ســال بیش از ۳۰ میلیــون زائر 
و مســافر داشــت که ایــن تعداد امســال به 
دلیل شیوع کرونا در استان حضور نیافتند 
لذا دســت کم ۳۰ هزار میلیــارد تومان به 
اصناف خراسان رضوی به ویژه شهر مشهد 
از این نظر خســارت وارد شــد. بــه گزارش 
روابط عمومی اســتانداری، رســولیان در 
نشســت هم اندیشــی اصناف و اتحادیه‌ها 
در خصوص مقابله با کرونا افزود: از ســوی 
دیگر همزمان با شیوع کرونا، تقاضای مردم 
برای خرید کالا به شــدت کاهش یافته که 
این موضوع  تاثیر جدی روی بازار گذاشته 
و صنوف را با کاهش شــدید فروش مواجه 
کرده است. وی تصریح کرد: امسال شش 
هزار میلیارد ریال تســهیلات با نرخ ســود 
۱۲ درصــد ویژه مشــاغل آســیب دیــده از 
کرونا در این استان پرداخت شد که سهمیه 
اســتان از ایــن تســهیلات بــه طــور کامل 
جذب نشــد، با این حال خراســان رضوی 
در جــذب این تســهیلات رتبه دوم کشــور 
را بــه دســت آورد. معاون هماهنگــی امور 
اقتصادی استانداری اظهار کرد: همکاری 
صنوف اســتان در رعایت دستورالعمل‌ها 
و پروتکل‌هــای بهداشــتی مقابله بــا کرونا 
ستودنی است. وی افزود: پلمب واحدهای 
صنفــی و تعطیلی‌هــای اجباری ناشــی از 
شیوع کرونا زیان بســیاری به صنوف وارد 
کرده اســت که باید بــا رعایــت پروتکل ها 
و دســتورالعمل هــا و کمک به تــداوم روند 
کاهشــی بیمــاری و اتخــاذ راهکارهایــی 
زیان آن هــا را کاهــش داد.  وی ادامه داد: 
بســیاری از صنــوف و واحدهــای تجاری، 
مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا و پروتکل 
های بهداشتی و ســایر موازین را به خوبی 
رعایت کردند و بقیه نیز باید با اجرای دقیق 
پروتکل ها و عمل به مصوبات برای مقابله با 
بیماری کمک کنند. رسولیان خاطرنشان 

کرد: در شرایط کنونی، حمایت از اصناف 
و هم اندیشــی و اتخــاذ راهکارهایی برای 
تداوم فعالیت آن ها که هم ســامت مردم 
و هم معیشت آن ها را تامین کند، ضروری 
اســت. معاون اســتاندار گفت: در برخورد 
بــا رعایــت نکــردن قانــون و محدودیــت 
ها از ســوی صنــوف در هــر مکانــی اعم از 
فروشــگاه‌های بــزرگ یــا حاشــیه خیابان 
باید یکســان عمل شــود.معاون اســتاندار 
همچنین در نشست کارگروه ستاد تسهیل 
و رفع موانع تولید اســتان از ســازمان امور 
مالیاتی خواست، درخصوص بخشودگی 
جرایــم مالیاتــی بنگاه‌هــای اقتصــادی 
متضرر از شیوع کرونا در استان مساعدت 
و اختیارات این بخش را به اســتان تفویض 
کنــد. رســولیان اظهــار کــرد: در صورتی 
کــه بتوان بــا تفویــض برخی اختیــارات به 
استان در حوزه مالیات، بخشودگی جرایم 
مالیاتــی و اســتمهال بدهی‌هــا  بــه مراکز 
خدماتی و گردشگری و صنوف کمک کرد، 
بخش زیادی از مشــکلات ایــن بنگاه‌های 
اقتصــادی برطــرف می‌شــود. وی یــادآور 
شــد: امســال ‌هزار و 85 پرونده مربوط به 
واحدهــای تولیــدی بررســی و در نهایــت 
منتج به ‌هزار و 347 مصوبه شده است، از 
این میزان تاکنون 428 مورد اقدام شــده 
و 919 مورد در دســت اقدام است. در این 
نشســت نیز مشــکلات 11 واحد تولیدی 
و خدماتــی در زمینــه مرغــداری، پلیمــر، 
پــرورش ماهــی، صنایــع غذایــی، صنایع 
فلزی و هتل بررسی شد که 11 مصوبه در 

پی داشت.

مدیر امور اراضی جهاد کشاورزی با اشاره به آمار امسال اعلام کرد: 

 قلع و قمع3800 باغ ویلای
 غیرمجازدر استان 

مدیر امور اراضی ســازمان جهاد کشاورزی اســتان گفت: از ابتدای امسال سه هزار و ۸۰۰ 
قطعه باغ‌ویلای بدون مجوز که به طور غیرمجاز در عرصه زمین های کشــاورزی اســتان بنا 
شــده، قلع و قمع شــد. محمدرضا قوســیان در گفت و گو با ایرنا افزود: در مدت مشابه سال 
گذشته نیز بیش از سه هزار بنای غیرمجاز دراستان قلع و قمع شد و امسال شناسایی و اعمال 
قانون در این زمینه بیشتر شده است. وی با بیان این که در خراسان رضوی با هر مورد تغییر 
کاربری برخورد می‌شود و اغماضی در این زمینه وجود ندارد، ادامه داد: در شهرهای کوچک 
طی ۴۸ ساعت و در شــهرهای بزرگ تر با توجه به تعداد بیشــتر تخلف در این زمینه در زمان 

بیشتری اقدام به برخورد با متخلفان می‌شود.

3 شهر پرجاذبه استان برای تغییر کاربری	•
وی تصریح کرد: شهرهای مشهد، چناران و طرقبه شــاندیز به شدت درگیر و دارای جاذبه برای 
تغییر کاربری است، با توجه به جدیتی که در برخورد با متخلفان در این زمینه وجود دارد علاوه 
بر اداره امور اراضی در تمامی مراکز خدمات جهاد کشاورزی نیز کارشناس امور اراضی مستقر 
شــده اســت تا رصد و پیگیری تغییر کاربری‌های غیرمجاز انجام شــود. قوســیان افــزود: علاوه 
براین پهنه‌بندی تمام بخش‌های اســتان انجام شــده و محدوده‌های دارای جاذبه شناســایی و 
کارشناس ویژه برای نظارت بر این پهنه‌ها در نظر گرفته شده اســت. مدیر امور اراضی سازمان 
جهاد کشاورزی استان خاطرنشان کرد: در روند تغییرکاربری‌های غیرمجاز مشخص شده که 
اغلب بنگاه های مشاور املاک در این زمینه دخیل هستند. قوسیان با بیان این که شناسایی این 
واحدها که موجب فروش زمین های کشــاورزی و آغاز تغییر کاربری می‌شــوند، آغاز شده است 
افزود: با شناسایی و برخورد اتحادیه مربوط می‌توان این روند را به حد مطلوب کاهش داد. وی 
اظهار کرد: ملاک عمل ما در برخورد با متخلفان تغییر کاربری، مــاده ۱۰ قانون حفظ کاربری 
اراضی زراعی و باغ‌هاست که بر اســاس آن »هرگونه تغییر کاربری در قالب ایجاد بنا، برداشتن 
یا افزایش شــن و ماسه و ســایر اقداماتی که به تشــخیص وزارت جهاد کشــاورزی تغییر کاربری 
محسوب می‌ شود، چنان چه به ‌طور غیرمجاز و بدون اخذ مجوز از کمیسیون موضوع تبصره )۱( 
ماده )۱( این قانون صورت گیرد جرم بوده و مأموران جهاد کشاورزی محل مکلف اند نسبت به 
توقف عملیات اقدام و مراتب را به اداره متبوع برای انعکاس به مراجع قضایی اعلام نمایند«. وی 
ادامه داد: سیاست کلی در برخورد با این متخلفان تشکیل و افزایش پرونده در دستگاه قضایی 

نیست اما در صورت لزوم به این مقوله هم وارد می‌شویم.
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